

# OLYMPUS

## PRESSEMEDDELELSE

### XZ-1

XZ-1 er det første kompaktkamera med en ZUIKO optik, kendt som en førende producent af avancerede optik, der normalt kun findes i spejlreflekskameraer.



## PRESSEMEDDELELSE

### Olympus' nye kompakte flagskib vender op og ned på begreberne

Olympus X factor er en helt ny type kompaktkamera:  
Det utroligt lysstærke og kompakte XZ-1

København d 6. januar 2011 – Først kom PEN revolutionen i Micro Four Thirds kategorien. Nu har Olympus endnu engang omskrevet regelsættet. Denne gang med det nye XZ-1, det revolutionerende flagskib i lommestørrelse, der sætter en helt ny standard for konkurrenternes kommende kompaktkameraer. XZ-1 er ideelt til krævende amatører og professionelle fotografer, der skal have et ekstra kamera. Foruden det enestående Olympus design, giver kameraet ensartede, klare billeder i SLR kvalitet, selv i svagt lys. Hvilke X faktorer er så årsag til denne udfordrende kvalitet? En kombination af tre avancerede funktioner: den x-tremt store, superfølsomme CCD sensor, en x-tremt hurtig TruePic V billedprocessor og en x-tremt lysstærk 1:1.8-2.5 i.ZUIKO DIGITAL optik. XZ-1 er det første kompaktkamera med en ZUIKO optik: kendt som en førende producent af avancerede optik, der normalt kun findes i spejlreflekskameraer. Det er også kompatibelt med en konstant voksende række af Olympus PEN tilbehør til spejlløse kameraer. For yderligere at styrke kvaliteten af billeder og film, kan man bruge ekstern flash, elektronisk søger eller ekstern stereomikrofon, samt fremtidigt tilbehør. Det kompakte XZ-1 kommer i et matsort eller hvidlakeret hus med en 7.6 cm stor OLED skærm og et flot udseende, der matcher de professionelle data. Det kommer i handelen i januar 2011.

#### X-ceptionel billedkvalitet

Uanset om det er HD film eller flotte billeder, så leverer XZ-1 en fremragende billedkvalitet af et kompaktkamera at være. Faktisk hvad alle kamerastørrelser angår. Meget få ikke-professionelle kameraer kan konkurrere med de strålende, randskarpe billeder som det tager - takket være den unikke kombination af Olympus optik, en stor sensor og processor. Den 1:1.8-2.5 superlysstærke i.ZUIKO DIGITAL vidvinkeloptik med 4x zoom har en fornem lysgang med mindre ghost og flare. Den 70 år lange stamtavle afspejler sig i hvert skud, lige fra 1 cm makro til fejende landskaber, fra portrætter til gruppebilleder af vennerne til en fest. XZ-1s store CCD sensor på 1/1.63 tommer supplerer optikken. I modsætning til almindelige kompaktkameraer, kan man reducere dybdeskarpheden i billederne for at få motiver tæt på helt skarpe, mens baggrunden står sløret. Sammen med Olympus højfølsomme TruePic V billedprocessor giver disse topkomponenter XZ-1 brugeren SLR kameraets fremragende billedpotentiale i et kamera der ikke er ret meget større end en smartphone.

#### X-cellent ydeevne i svagt lys

Det fine samspil mellem optik, processor og sensor kombineret med en række high-end-funktioner sørger for at XZ-1 tager billeder - og film – der er skarpe og klare helt ud i hjørnerne, selv i svagt lys. Den lysmængde som hver pixel på Olympus sensoren modtager, er dobbelt så stor som på en almindelig 14 megapixel CCD sensor. Sammen med sensoren, den superlysstærke optik, dobbelt billedstabilisering, en følsomhed på ISO 6400

og AF hjælpelys (til fokusering i mørke omgivelser) kan man tage klare billeder i svagt lys uden støj og uden at ødelægge stemningen ved at bruge flash. XZ-1 er naturligvis også fremragende i meget lyse omgivelser. For at matche den utroligt lysstærke optik, har det en af de hurtigste lukkertider der er set på et kompaktkamera (1 / 2000 sek.), hvilket reducerer risikoen for overeksponering og sløring i sollys og sne – eller ved brug af flash.

## **X-trem kreativitet**

XZ-1 slipper din indre kunstner løs. Til den der godt selv vil "dreje" på kameraet, giver optikkens kontrolring og menuhjul en professionel fornemmelse af at kunne indstille optagefunktionerne (P / A / S / M). Indstillingerne omfatter optagelse i RAW, valg af flere sideforhold og seks specielle effektfiltre, der også kan bruges til HD film. Med supermakro, trådløs flashstyring og hurtig AF følgefokus har brugere af kompaktkameraer aldrig før haft så nemt ved at udtrykke sig kreativt.

## **X-factor stil**

Som hyldest til det klassiske retrodesign fra den lidt større, spejlløse PEN serie, har designerne hos Olympus med XZ-1 skabt endnu et mesterværk i matsort eller hvid lakering. Det er så kompakt og let at det nemt kan være i en lomme, så man altid kan tage skarpe og imponerende billeder, lige når man har lyst.

Olympus XZ-1 kommer i januar 2011. Forventet vejl. udsalgspris er kr. 3.799.

## **Fantastiske egenskaber:**

### **Billedkvalitet**

- 1:1.8-2.5 superlysstærk i.ZUIKO DIGITAL vidvinkeloptik med 4x zoom (28-112mm\*) til billeder med ensartet skarphed fra makro til uendeligt
- 10 megapixel 1/1.63" HS CCD højfølsom sensor til fremragende billeder med mindre dybdeskarphed
- Dobbelt billedstabilisering til skarpe billeder af motiver i hurtig bevægelse
- TruePic V billedprocessor til fremragende farvegengivelse og mindre billedstøj
- HD film med lyd til optagelse af krystalklare film, der kan vises på store HD TV

### **Anvendelighed**

- 7.6 cm stor OLED (610.000 punkter) skærm til forbedret gengivelse og bedre søgerbillede med større kontrast, lysstyrke og synsvinkel
- Manuelle kontroller til hurtig og nem professionel indstilling
- Live Guide og i-Auto til nem betjening – selv for begyndere
- Kontrolring og menuhjul til præcis manuel styring og hurtigt valg af funktioner og indstillinger

### **Kreativitet & fleksibilitet**

- 6 effektfiltre giver kreative effekter til billeder og HD film: Popkunst, blødtegnning, kornet film, hulkamera, diorama og dramatik
- Tilbehørsstik til den konstant voksende række af tilbehør f.eks. flash, elektronisk søger og ekstern stereomikrofon

## Øvrige funktioner

- ISO 6400 til fremragende billeder selv i svagt lys
- HDMI TV tilslutning med nem betjening af kameraet ved gengivelse med TV'ets fjernbetjening
- Mange sideforhold med de populære formater (16:9, 3:2, 4:3 eller 6:6)
- Bracketingfunktioner til hvidbalance og eksponering
- SD kort (SDHC og SDXC)\*\*

\* med et 35mm kamera.

\*\* SD er et varemærke ejet af SD Card Association.

Se alle tekniske data på [www.olympus.dk](http://www.olympus.dk)

## Angående mere information, kontakt venligst:

Marie-Louise Lyster  
Trade Marketing Coordinator  
Imaging Systems Division

Olympus Danmark A/S  
Tempovej 48-50  
2750 Ballerup  
Tlf: +45 44 73 47 00  
Dir.: +45 44 73 47 14  
Mobil: +45 40 70 65 62  
Fax: +45 44 73 47 11  
E-mail: [mll@olympus.dk](mailto:mll@olympus.dk)  
URL: [www.olympus.dk](http://www.olympus.dk)